РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города  Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2018г.       № 2286
Орѐл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от

24 октября 2016 г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Орла»

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных

торговых объектов на территории города Орла, создания условий для улучшения
организации  и  качества  торгового  обслуживания  населения,  руководствуясь
постановлением администрации города Орла от 21  сентября  2015  г.  № 4192 «О
размещении нестационарных объектов на территории муниципального
образования «Город Орѐл»  и статьей 22 Устава города Орла,   администрация
города Орла постановляет:

1.Внести  в  постановление администрации города Орла от 24 октября 2016
г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Орла» следующие изменения:

1.1. приложение №1 «Схема размещения нестационарных торговых
объектов (киосков, павильонов) на земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности на территории города Орла»
к постановлению:

а) дополнить графическими изображениями размещения  нестационарных
торговых объектов №№ 371-373  (Приложение) и строками №№ 371-373
следующего содержания:
«

371 павильон
пер.
Южный, 2к

Государст-
венная
собствен-
ность не
разграничена

Продовольст-
венные
товары  -
кулинарные,
кондитерские,
хлебобулоч-
ные изделия

9

согласно
условиям
договора, но
не более 5
лет

372

тематическая
ярмарка
региональных
товаропроиз-
водителей

ул.
Октябрьс-
кая,  в
районе
дома 122

государствен
ная
собственност
ь не
разграничена

Продовольст-
венные
товары  -
продукция
собственного
производства
региональных
товаропроизв
одителей

1904

согласно
условиям
договора, но
не более 5
лет, при
условии
проведения
ярмарки 1 раз
в неделю с
учетом
обеспечения
проезда
специализиро

ванного
автотранспорт
а к объектам
потребительск
ого рынка в
соответствии
с прилагаемой
схемой

373 киоск

ул.
Октябрьс-
кая,  в
районе
дома 122

государствен
ная
собственност
ь не
разграничена

Продовольст-
венные
товары  -
кисло-
молочная
продукция
собственного
производства

10

согласно
условиям
договора, но
не более 5
лет

»;
б) изложить  строку № 277 в следующей редакции:

«

277 Киоск
пер. Южный,
в районе
дома № 16

государственн
ая
собственность
не
разграничена

непродоволь
ственные
товары

8,9

согласно
условиям
договора, но
не более 5
лет

                                                                                                                                   »;
1.2. приложение № 2 «Схема размещения нестационарных торговых

объектов (за исключением киосков и павильонов) на земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории
города Орла» к постановлению:

а) дополнить графическими изображениями размещения  нестационарных
торговых объектов №№ 155, 161 (Приложение) и строками               №№ 155,161
следующего содержания:
«

155 лоток

ул.
Карачевская,
61 (МБУДО
«Орловская
детская
школа
изобразитель
ных искусств
и ремесел»)

муниципальна
я
собственность

кулинарные,
кондитерски
е изделия,
безалкоголь
ные напитки

4

с
01.09.2018
по
31.05.2019,
с
01.09.2019
по
31.05.2020

161 лоток
ул. Ленина,  в
районе дома
16\20

государственн
ая
собственность
не
разграничена

кулинарные,
кондитерски
е изделия,
мороженое,
безалкоголь
ные напитки

5

с
01.08.2018
по
15.10.2018,
с
15.04.2019
по
15.10.2019

»;

б) изложить строку 103 в следующей редакции:
«

103

специали
зированн
ый
автоприц
еп

ул.
Полесская, в
районе дома
№53

государственн
ая
собственность
не
разграничена

Молокопро-
дукты

8

с
01.08.2018
по
31.12.2018,
с
01.01.2019
по
31.12.2019.

»;
в)  исключить строки 1, 11, 35;
1.3. приложение № 3 «Схема размещения  объектов праздничной   торговли

на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности на территории города Орла» к постановлению дополнить
графическим изображением размещения объекта праздничной торговли № 12
(Приложение) и строкой № 12 следующего содержания:
«

12 палатка
ул. Ленина, в
районе дома
№22/ 24

муниципальна
я
собственность

б/алкогольн
ые напитки,
кулинарные
и
кондитерски
е изделия

4

05.08.2018,
09.05.2019,
05.08.2019,
09.05.2020,
05.08.2020

».
2. Управлению документационной работы и информационных технологий

аппарата администрации города Орла (Л.В.Орлова) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте администрации города Орла в сети «Интернет» с приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово-
экономического управления администрации города Орла И.Н. Краличева.

Глава администрации
       города Орла                                                                     А.С. Муромский

Приложение
к постановлению
администрации   города Орла
от   25 мая 2018г. № 2286

Лоток
по реализации кулинарных, кондитерских изделий,  безалкогольных напитков

(г. Орѐл, ул. Карачевская, 61, МБУДО «Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел»)

Лоток
по реализации кулинарных, кондитерских изделий,  безалкогольных напитков

(г. Орѐл, ул. ул. Ленина,  в районе дома 16\20)

Объект праздничной торговли -
палатка по реализации б/алкогольных напитков, кулинарных и кондитерских изделий

(улицы города: ул. Ленина, в районе дома  №22/ 24)

Заместитель главы администрации города Орла
– начальник финансово-экономического управления                                                                                   И.Н. Краличев